(XXXVII I ) In eo vero, quod ciues earundem Ciuita-
tum pro alienis debitis aut delictis non capiantur, aut arre-
stentur, iustum petunt; ideoque Status et Ordines decernunt, 
obseruanda ea esse, quae in decreto maiori Wladislai Regis 
prolixe de talibus conclusa fuerunt. 

Nos itaque praemissa supplicatione dictorum fidelium 
subditorum nostrorum, Dominorum Praelatorum, Baronum, 
Magnatum ac Nobilium, caeterorumque Statuum et Ordinum 
dicti Regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum, clemen-
ter admissa, praescriptos uniuersos ac singulos articulos, modo 
praemisso nobis praesentatos, praesentibus de verbo ad ver-
bum inseri et inscribi fecimus, eosdemque ac omnia et singula 
in eisdem contenta, ratos, gratos et accepta babentes, eisdem 
nostrum Regium consensum beniuolum pariter et assensum 
praebuimus. Illosque et quaeuis in eis contenta ratos, gratos 
accepta babentes, authoritate nostra Regia acceptauimus, ap-
probauimus, ratificauimus et comfirmauimus. Offerent es nos 
clementer, quod praemissos omnes articulos, in omnibus suis 
punctis, clausulis et articulis, tam nos ipsi obseruabimus, quam 
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per oranes alios subditos nostros, cuiuscunque status et con-
ditionis existant, obseruari faciemus. Imo acceptamus, appro-
bamusj ratificamus et confirmamus, karúm. nostrarum vigore 
et testimonio literarum. Datum in Ciuitate nostra Yienna 
Austriae quarta die mensis Április, Anno Domini millesimo 
quingentesimo septuagesimo quarto, Regnorum nostrorum Ro-
mani duodecimo, Hungáriáé ac aliorum undecimo, Bohemiae 
vero vigesimo sexto. 

(Egykorú példány a M. T. Akadémia kéziratgyüjteményóben.) 
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i POZSONYI ORSZÁGGYŰLÉS 
1576. JANUÁR- ÉS FEBRUÁRBAN. 

Magyar Országgyűlési Emlékek. VI. 9 

A pozsonyi országgyűlés 
1576. január- és februárban. 

Miksa király, miután hosszabb ideig a német birodalom-
ban és Csehországban volt elfoglalva, az 1575-dik év őszén 
visszatért Bécsbe. 

Tanácsosai ekkor felhívták figyelmét a magyar ország-
gyűlés összehívásának sürgető szükségességére, minthogy az 
1574-ben két évre megszavazott adónak már utolsó részlete is 
szeptember végén behajtatott. 

A király késedelem nélkül, november 14-ikén, kihirdette 
az országgyűlést, még ez év deezember 13-ára, ismét Pozsony 
városába; ígérvén, hogy ott személyesen meg fog jelenni. *) 

Ugyanakkor kihallgatta a bécsi kamara véleményét, 
az országgyűlés elé terjesztendő kivánatok iránt.